



PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO												
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS												
OBJETO:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da secretaria de administração e finanças e educação do município de dom Pedro/MA.			DATA:	06/04/2022			RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	Ranna Kadja Cunha			
MATERIAL DE EXPEDIENTE												
EMPRESA CONCORRENTES				DISTRIBUIDORA J D C LTDA CNPJ Nº. 17.341.646/0001-35		DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ Nº 42.160.825/0001-13		D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS CNPJ Nº 01.509.484/0001-61		PREÇO MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)	
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	UND	130	R\$ 43,50	R\$ 5.655,00	R\$ 33,20	R\$ 4.316,00	R\$ 34,40	R\$ 4.472,00	R\$ 37,03	R\$ 4.813,90	
2	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 CORES VARIADAS	UND	80	R\$ 9,72	R\$ 777,60	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 10,05	R\$ 804,00	R\$ 9,89	R\$ 791,20	
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	51	R\$ 179,10	R\$ 9.134,10	R\$ 93,50	R\$ 4.768,50	R\$ 100,55	R\$ 5.128,05	R\$ 124,38	R\$ 6.343,38	
4	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	CX	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40	R\$ 82,30	R\$ 329,20	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 88,60	R\$ 354,40	
5	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	8	R\$ 47,88	R\$ 383,04	R\$ 28,90	R\$ 231,20	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 35,59	R\$ 284,72	
6	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	CX	13	R\$ 10,80	R\$ 140,40	R\$ 20,50	R\$ 266,50	R\$ 16,70	R\$ 217,10	R\$ 16,00	R\$ 208,00	
7	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	4	R\$ 75,93	R\$ 303,72	R\$ 82,60	R\$ 330,40	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 79,51	R\$ 318,04	
8	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL	UND	750	R\$ 6,90	R\$ 5.175,00	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00	R\$ 7,10	R\$ 5.325,00	R\$ 6,63	R\$ 4.972,50	
9	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	4	R\$ 14,40	R\$ 57,60	R\$ 28,50	R\$ 114,00	R\$ 15,50	R\$ 62,00	R\$ 19,46	R\$ 77,84	
10	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	CX	102	R\$ 21,89	R\$ 2.232,78	R\$ 26,80	R\$ 2.733,60	R\$ 22,85	R\$ 2.330,70	R\$ 23,84	R\$ 2.431,68	
11	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	CX	15	R\$ 12,36	R\$ 185,40	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 20,45	R\$ 306,75	R\$ 19,10	R\$ 286,50	
12	CADERNO BROCHURA 96FLS	UND	810	R\$ 10,01	R\$ 8.108,10	R\$ 20,30	R\$ 16.443,00	R\$ 12,00	R\$ 9.720,00	R\$ 14,10	R\$ 11.421,00	
13	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	50	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00	R\$ 32,78	R\$ 1.639,00	
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 MM C/ 12 UNID.	CX	6	R\$ 12,75	R\$ 76,50	R\$ 23,50	R\$ 141,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 18,75	R\$ 112,50	
15	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	CX	130	R\$ 50,06	R\$ 6.507,80	R\$ 45,60	R\$ 5.928,00	R\$ 48,55	R\$ 6.311,50	R\$ 48,07	R\$ 6.249,10	
16	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 18,30	R\$ 109,80	R\$ 20,40	R\$ 122,40	R\$ 21,23	R\$ 127,38	
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	6	R\$ 57,99	R\$ 347,94	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 48,33	R\$ 289,98	
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	33	R\$ 57,99	R\$ 1.913,67	R\$ 62,00	R\$ 2.046,00	R\$ 45,00	R\$ 1.485,00	R\$ 54,99	R\$ 1.814,67	
19	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	CX	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60	R\$ 12,30	R\$ 738,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 7,40	R\$ 444,00	
20	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CX	90	R\$ 4,29	R\$ 386,10	R\$ 11,20	R\$ 1.008,00	R\$ 4,35	R\$ 391,50	R\$ 6,61	R\$ 594,90	
21	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CX	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	
22	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	CX	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 8,06	R\$ 644,80	
23	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CX	100	R\$ 5,42	R\$ 542,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 7,94	R\$ 794,00	
24	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	41	R\$ 20,16	R\$ 826,56	R\$ 22,60	R\$ 926,60	R\$ 21,90	R\$ 897,90	R\$ 21,55	R\$ 883,55	
25	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	CX	10	R\$ 145,98	R\$ 1.459,80	R\$ 98,90	R\$ 989,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 114,96	R\$ 1.149,60	
26	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	26	R\$ 35,82	R\$ 931,32	R\$ 31,60	R\$ 821,60	R\$ 32,30	R\$ 839,80	R\$ 33,24	R\$ 864,24	
27	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	5	R\$ 16,14	R\$ 80,70	R\$ 18,30	R\$ 91,50	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 17,31	R\$ 86,55	
28	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	5	R\$ 19,83	R\$ 99,15	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 20,10	R\$ 100,50	R\$ 19,81	R\$ 99,05	
29	COLA ISOPOR 40G C/24 UNID.	CX	18	R\$ 74,52	R\$ 1.341,36	R\$ 67,20	R\$ 1.209,60	R\$ 70,40	R\$ 1.267,20	R\$ 70,70	R\$ 1.272,60	
30	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PCT	4	R\$ 67,50	R\$ 270,00	R\$ 75,20	R\$ 300,80	R\$ 68,40	R\$ 273,60	R\$ 70,36	R\$ 281,44	
31	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PCT	6	R\$ 67,50	R\$ 405,00	R\$ 82,30	R\$ 493,80	R\$ 68,40	R\$ 410,40	R\$ 72,73	R\$ 436,38	
32	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNIDADES	CX	4	R\$ 119,10	R\$ 476,40	R\$ 285,10	R\$ 1.140,40	R\$ 150,90	R\$ 603,60	R\$ 185,03	R\$ 740,12	
33	COLCHETE MÉDIO N. 12 CX C/72 UND.	CX	15	R\$ 14,18	R\$ 212,70	R\$ 18,80	R\$ 282,00	R\$ 15,20	R\$ 228,00	R\$ 16,06	R\$ 240,90	
34	COLCHETE MÉDIO N. 7 CX C/72 UND.	CX	15	R\$ 8,12	R\$ 121,80	R\$ 14,50	R\$ 217,50	R\$ 10,25	R\$ 153,75	R\$ 10,95	R\$ 164,25	
35	COLHERES DESCARTÁVEIS pct c/50 und	CX	4	R\$ 4,74	R\$ 18,96	R\$ 8,30	R\$ 33,20	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 6,18	R\$ 24,72	
36	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	CX	10	R\$ 43,02	R\$ 430,20	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 40,25	R\$ 402,50	R\$ 40,42	R\$ 404,20	
37	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	70	R\$ 27,36	R\$ 1.915,20	R\$ 32,50	R\$ 2.275,00	R\$ 30,90	R\$ 2.163,00	R\$ 30,25	R\$ 2.117,50	

Ranna



38	ELÁSTICO AMARELO N° 18; PCT COM no mínimo 100G	PCT	4	R\$ 3,80	R\$ 15,20	R\$ 14,30	R\$ 57,20	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 7,86	R\$ 31,44
39	ENVELOPE PARD0 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	5	R\$ 38,58	R\$ 192,90	R\$ 35,90	R\$ 179,50	R\$ 36,10	R\$ 180,50	R\$ 36,86	R\$ 184,30
40	ENVELOPE PARD0 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	PCT	38	R\$ 51,24	R\$ 1.947,12	R\$ 49,98	R\$ 1.899,24	R\$ 50,22	R\$ 1.908,36	R\$ 50,48	R\$ 1.918,24
41	ENVELOPE PARD0 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	5	R\$ 53,91	R\$ 269,55	R\$ 65,30	R\$ 326,50	R\$ 55,94	R\$ 279,70	R\$ 58,38	R\$ 291,90
42	ENVELOPE PARD0 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	4	R\$ 62,67	R\$ 250,68	R\$ 62,50	R\$ 250,00	R\$ 63,46	R\$ 253,84	R\$ 62,87	R\$ 251,48
43	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09 MM C/ 100 UNID	PCT	41	R\$ 25,34	R\$ 1.038,94	R\$ 33,40	R\$ 1.369,40	R\$ 29,50	R\$ 1.209,50	R\$ 29,41	R\$ 1.205,81
44	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	PCT	4	R\$ 51,78	R\$ 207,12	R\$ 25,30	R\$ 101,20	R\$ 30,50	R\$ 122,00	R\$ 35,86	R\$ 143,44
45	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	PCT	42	R\$ 35,30	R\$ 1.482,60	R\$ 24,80	R\$ 1.041,60	R\$ 34,50	R\$ 1.449,00	R\$ 31,53	R\$ 1.324,26
46	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	CX	10	R\$ 21,24	R\$ 212,40	R\$ 32,20	R\$ 322,00	R\$ 25,60	R\$ 256,00	R\$ 26,34	R\$ 263,40
47	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	7	R\$ 45,18	R\$ 316,26	R\$ 42,00	R\$ 294,00	R\$ 43,50	R\$ 304,50	R\$ 43,56	R\$ 304,92
48	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	6	R\$ 55,98	R\$ 335,88	R\$ 74,50	R\$ 447,00	R\$ 60,90	R\$ 365,40	R\$ 63,79	R\$ 382,74
49	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE de no mínimo 45 MM X e no mínimo 45 MT	UND	10	R\$ 26,34	R\$ 263,40	R\$ 26,50	R\$ 265,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 26,61	R\$ 266,10
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UND	PCT	21	R\$ 19,05	R\$ 400,05	R\$ 22,30	R\$ 468,30	R\$ 20,00	R\$ 420,00	R\$ 20,45	R\$ 429,45
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UND	PCT	21	R\$ 32,10	R\$ 674,10	R\$ 33,90	R\$ 711,90	R\$ 31,50	R\$ 661,50	R\$ 32,50	R\$ 682,50
52	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/ 6 UNIDADES	CX	4	R\$ 41,13	R\$ 164,52	R\$ 42,90	R\$ 171,60	R\$ 41,50	R\$ 166,00	R\$ 41,84	R\$ 167,36
53	GIZ DE CERA CX C/ 12 CORES	UND	600	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
54	GIZÃO DE CERA CX X 12 CORES	UND	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,31	R\$ 931,00
55	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	UND	80	R\$ 26,61	R\$ 2.128,80	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00	R\$ 27,65	R\$ 2.212,00	R\$ 27,48	R\$ 2.198,40
56	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UND	40	R\$ 53,07	R\$ 2.122,80	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00	R\$ 44,52	R\$ 1.780,80
57	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	UND	112	R\$ 13,20	R\$ 1.478,40	R\$ 15,60	R\$ 1.747,20	R\$ 14,50	R\$ 1.624,00	R\$ 14,43	R\$ 1.616,16
58	LÁPIS DE COR INTEIRO CX C/ 12 CORES	UND	301	R\$ 5,85	R\$ 1.760,85	R\$ 7,60	R\$ 2.287,60	R\$ 8,40	R\$ 2.528,40	R\$ 7,28	R\$ 2.191,28
59	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	CX	41	R\$ 28,08	R\$ 1.151,28	R\$ 52,30	R\$ 2.144,30	R\$ 30,40	R\$ 1.246,40	R\$ 36,92	R\$ 1.513,72
60	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	45	R\$ 16,50	R\$ 742,50	R\$ 23,50	R\$ 1.057,50	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00
61	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	20	R\$ 20,24	R\$ 404,80	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 24,54	R\$ 490,80
62	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	20	R\$ 28,26	R\$ 565,20	R\$ 34,80	R\$ 696,00	R\$ 32,90	R\$ 658,00	R\$ 31,98	R\$ 639,60
63	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	25	R\$ 16,25	R\$ 406,25	R\$ 22,30	R\$ 557,50	R\$ 17,20	R\$ 430,00	R\$ 18,58	R\$ 464,50
64	MASSA DE MODELAR COM 12 UNID.	CX	300	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 7,21	R\$ 2.163,00
65	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	30	R\$ 45,36	R\$ 1.360,80	R\$ 34,60	R\$ 1.038,00	R\$ 40,35	R\$ 1.210,50	R\$ 40,10	R\$ 1.203,00
66	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40	R\$ 41,20	R\$ 247,20	R\$ 26,70	R\$ 160,20	R\$ 30,93	R\$ 185,58
67	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	10	R\$ 21,84	R\$ 218,40	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 30,95	R\$ 309,50	R\$ 29,23	R\$ 292,30
68	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	PCT	31	R\$ 48,75	R\$ 1.511,25	R\$ 62,50	R\$ 1.937,50	R\$ 50,30	R\$ 1.559,30	R\$ 53,85	R\$ 1.669,35
69	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	PCT	163	R\$ 39,90	R\$ 6.503,70	R\$ 35,99	R\$ 5.866,37	R\$ 37,80	R\$ 6.161,40	R\$ 37,89	R\$ 6.176,07
70	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PCT	6	R\$ 98,06	R\$ 588,36	R\$ 79,90	R\$ 479,40	R\$ 80,10	R\$ 480,60	R\$ 86,02	R\$ 516,12
71	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	21	R\$ 58,50	R\$ 1.228,50	R\$ 62,90	R\$ 1.320,90	R\$ 60,65	R\$ 1.273,65	R\$ 60,68	R\$ 1.274,28
72	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	PCT	21	R\$ 59,40	R\$ 1.247,40	R\$ 60,20	R\$ 1.264,20	R\$ 58,90	R\$ 1.236,90	R\$ 59,50	R\$ 1.249,50
73	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	PCT	10	R\$ 67,47	R\$ 674,70	R\$ 48,65	R\$ 486,50	R\$ 55,80	R\$ 558,00	R\$ 57,30	R\$ 573,00
74	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	PCT	35	R\$ 53,40	R\$ 1.869,00	R\$ 49,90	R\$ 1.746,50	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	R\$ 51,10	R\$ 1.788,50
75	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	PCT	10	R\$ 45,32	R\$ 453,20	R\$ 55,60	R\$ 556,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 52,30	R\$ 523,00
76	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	PCT	4	R\$ 45,15	R\$ 180,60	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 42,50	R\$ 170,00	R\$ 42,55	R\$ 170,20
77	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	PCT	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 31,50	R\$ 157,50	R\$ 32,70	R\$ 163,50	R\$ 32,40	R\$ 162,00
78	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	CX	500	R\$ 275,30	R\$ 137.650,00	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	R\$ 255,00	R\$ 127.500,00	R\$ 256,76	R\$ 128.380,00
79	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	PCT	21	R\$ 17,37	R\$ 364,77	R\$ 23,50	R\$ 493,50	R\$ 18,90	R\$ 396,90	R\$ 19,92	R\$ 418,32
80	PASTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA CX C/50 UNID.	CX	8	R\$ 561,75	R\$ 4.494,00	R\$ 680,90	R\$ 5.447,20	R\$ 585,50	R\$ 4.684,00	R\$ 609,38	R\$ 4.875,04
81	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	5	R\$ 407,20	R\$ 2.036,00	R\$ 398,50	R\$ 1.992,50	R\$ 400,60	R\$ 2.003,00	R\$ 402,10	R\$ 2.010,50
82	PASTA SUSPENSÃO PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	CX	7	R\$ 4,61	R\$ 32,27	R\$ 18,60	R\$ 130,20	R\$ 15,30	R\$ 107,10	R\$ 12,83	R\$ 89,81
83	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 60 FL	UND	20	R\$ 169,05	R\$ 3.381,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 143,01	R\$ 2.860,20
84	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 100 FLS	UND	25	R\$ 298,50	R\$ 7.462,50	R\$ 269,00	R\$ 6.725,00	R\$ 287,35	R\$ 7.183,75	R\$ 284,95	R\$ 7.123,75
85	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/70 FL	UND	25	R\$ 210,98	R\$ 5.274,50	R\$ 156,50	R\$ 3.912,50	R\$ 170,50	R\$ 4.262,50	R\$ 179,32	R\$ 4.483,00
86	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CX	5	R\$ 51,12	R\$ 255,60	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$ 55,40	R\$ 277,00	R\$ 58,80	R\$ 294,00
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	CX	4	R\$ 55,62	R\$ 222,48	R\$ 52,90	R\$ 211,60	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 54,84	R\$ 219,36
88	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	UND	32	R\$ 34,50	R\$ 1.104,00	R\$ 47,00	R\$ 1.504,00	R\$ 35,80	R\$ 1.145,60	R\$ 39,10	R\$ 1.251,20
89	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	5	R\$ 26,04	R\$ 130,20	R\$ 42,90	R\$ 214,50	R\$ 30,50	R\$ 152,50	R\$ 33,14	R\$ 165,70
90	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	PCT	5	R\$ 126,83	R\$ 634,15	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 119,61	R\$ 598,05
91	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	PCT	6	R\$ 126,83	R\$ 760,98	R\$ 99,90	R\$ 599,40	R\$ 105,98	R\$ 635,88	R\$ 110,90	R\$ 668,40
92	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	PCT	14	R\$ 126,83	R\$ 1.775,62	R\$ 83,90	R\$ 1.174,60	R\$ 105,98	R\$ 1.483,72	R\$ 105,57	R\$ 1.478,98
93	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	PCT	9	R\$ 126,81	R\$ 1.141,29	R\$ 108,60	R\$ 977,40	R\$ 105,90	R\$ 953,10	R\$ 113,77	R\$ 1.023,93

94	PLACA DE ISOPOR 50 MM PCT C/09 UNID.	PCT	10	R\$ 187,65	R\$ 1.876,50	R\$ 195,50	R\$ 1.955,00	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	R\$ 194,35	R\$ 1.943,50
95	PLACA DE ISOPOR 80 MM PCT C/ 5 UNID	PCT	5	R\$ 178,13	R\$ 890,65	R\$ 286,00	R\$ 1.430,00	R\$ 180,25	R\$ 901,25	R\$ 214,79	R\$ 1.073,95
96	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	42	R\$ 31,32	R\$ 1.315,44	R\$ 35,50	R\$ 1.491,00	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00	R\$ 32,27	R\$ 1.355,34
97	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 18,90	R\$ 75,60	R\$ 22,90	R\$ 91,60	R\$ 21,93	R\$ 87,72
98	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	4	R\$ 23,97	R\$ 95,88	R\$ 23,80	R\$ 95,20	R\$ 24,10	R\$ 96,40	R\$ 23,95	R\$ 95,80
99	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	4	R\$ 10,61	R\$ 42,44	R\$ 15,90	R\$ 63,60	R\$ 17,80	R\$ 71,20	R\$ 14,77	R\$ 59,08
100	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	CX	4	R\$ 78,84	R\$ 315,36	R\$ 67,00	R\$ 268,00	R\$ 70,15	R\$ 280,60	R\$ 71,99	R\$ 287,96
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	CX	7	R\$ 103,14	R\$ 721,98	R\$ 62,50	R\$ 437,50	R\$ 70,90	R\$ 496,30	R\$ 78,84	R\$ 551,88
102	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	PCT	7	R\$ 35,13	R\$ 245,91	R\$ 49,60	R\$ 347,20	R\$ 38,50	R\$ 269,50	R\$ 41,07	R\$ 287,49
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 100 CM C/10 UM	UND	21	R\$ 68,40	R\$ 1.436,40	R\$ 148,80	R\$ 3.124,80	R\$ 78,00	R\$ 1.638,00	R\$ 98,40	R\$ 2.066,40
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	UND	65	R\$ 173,15	R\$ 11.254,75	R\$ 156,90	R\$ 10.198,50	R\$ 165,80	R\$ 10.777,00	R\$ 165,28	R\$ 10.743,20
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	PCT	4	R\$ 51,36	R\$ 205,44	R\$ 65,30	R\$ 261,20	R\$ 58,90	R\$ 235,60	R\$ 58,52	R\$ 234,08
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	UND	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	R\$ 77,50	R\$ 387,50	R\$ 70,90	R\$ 354,50	R\$ 73,46	R\$ 367,30
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	CX	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	cx	300	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00
109	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA VERDE C/ 20 UND	CX	25	R\$ 407,20	R\$ 10.180,00	R\$ 398,00	R\$ 9.950,00	R\$ 400,90	R\$ 10.022,50	R\$ 402,03	R\$ 10.050,75
110	PASTA ARQUIVO AZ, A4 - CAPA DURA AZUL	UND	25	R\$ 20,36	R\$ 509,00	R\$ 22,50	R\$ 562,50	R\$ 25,30	R\$ 632,50	R\$ 22,72	R\$ 568,00
111	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS	UND	410	R\$ 3,15	R\$ 1.291,50	R\$ 4,75	R\$ 1.947,50	R\$ 4,25	R\$ 1.742,50	R\$ 4,05	R\$ 1.660,50
112	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40X 60 CORES VARIADAS PADRAO GLITTERIZADO	UND	110	R\$ 8,04	R\$ 884,40	R\$ 9,90	R\$ 1.089,00	R\$ 8,50	R\$ 935,00	R\$ 8,81	R\$ 969,10
113	PERFURADORA PARA PAPEL ESPIRAL FUNC. MANUAL CAPAC. PERFURAÇÃO 10 FLS	UND	20	R\$ 837,60	R\$ 16.752,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 605,86	R\$ 12.117,20
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	40	R\$ 4,26	R\$ 170,40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 7,25	R\$ 290,00	R\$ 6,13	R\$ 245,20
115	FITA CREPE	UND	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,25	R\$ 145,00
116	PERCEVEJO METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADON TAMANHOS 10, 12 E 4 MM CXA COM 100 UND	CXA	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 11,32	R\$ 226,40
Valor total empresas:				R\$ 314.327,32	Total	R\$ 298.754,81	Total	R\$ 294.957,50	VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO	R\$ 302.657,18	
MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:				MÉDIA							
Assinatura do Responsável				MÉDIA							

Danna Karolya Silva Junho
Assinatura do Responsável

